
URADNE OBJAVE
OBC!N
!URSKA B!STR!CA, [ZOLA, 
KOPER, P!RAN, POSTOJNA 
[N SEŽANA

<PER. 22; JULIJA UM7 ST. 14

y S B B I N A

Občina Ilirska Bistrica
— ODLOČBA o ustanovitvi postaje milice Ilirska Bislrlcat
— SKLEP o imenovanju komandirja postaje milice Ilirska 

Bistrica

Občina Izola
— ODLOK o prenehanju veljavnosti odloka o družbeni kon­

troli cen obrtnih storitev in izdelkov
— ODLOK o obrestni meri za obresti od poslovnega sklada 

določenih dejavnosti gospodarskih organizacij v občini 
Izola

— POPRAVEK odredbe o izdajanju zdravstvenih spričeval 
za živino

Občina Koper
— ODLOK o priznavalninah
— ODLOK o dopolnitvi odloka o občinskem prometnem 

davku
— ODLOK o ustanovitvi sklada za investicije na področju 

izobraževanja in vzgoje v občini Koper
— ODLOK o prenehanju veljavnosti odloka o povračilu 

stroškov odbornikom in članom komisij in svetov za delo 
v skupščini občine Koper

Občina Piran
—ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka ó prizna­

valninah
— ODLOK o določitvi delovnih organizacij, ki morajo usta­

noviti štabe in enote za varstvo pred hudimi nesrečami

Občina Postojna
— SKLEP o potrditvi statuta temeljne izobraževalne skup­

nosti Postojna
— POPRAVEK odloka o spremembi statuta občine Postojna

Občina Sežana
— ODLOK o potrditvi sklepov zborov volivcev o priključitvi 

naselij Markovščina in Ritomeče h krajevni skupnosti 
Slivje

— ODLOK o potrditvi sklepa zbora volivcev o priključitvi 
naselja Brezovo Brdo h krajevni skupnosti Obrov

Ustavno sodišče SR Slovenije
— ODLOČBA o odpravi sklepa o uvedbi krajevnega samo­

prispevka na območju krajevne skupnosti Izola in sklepa 
o uvedbi krajevnega samoprispevka v denarju na območju 
krajevne skuonosti Jagodje

OBČINA ILIRSKA BISTRICA

Va podlagi 12. člena zakona o notra- 
i zadevah (Uradni list SRS, št. 13 67) je 
pščina občine Ilirska Bistrica v soglas- 
s republiškim sekretarjem za notranje 
eve na seji dnej 24. junija 1967 izdala

ODLOČBO
i USTANOVITVI POSTAJE MILICE 

ILIRSKA BISTRICA

I.
Ustanovi se postaja milice s splošnim 
ovnim področjem za območje občine 
ska Bistrica.

v IL
Ime postaje milice je: Postaja milice 
ska Bistrica. Sedež postaje milice je v 
ski Bistrici.

IIL
Postaja milice opravlja neposredno za- 
'e s področja službe javne varnosti, ki 
določene v 8. členu zakona o notranjih 
evah.

IV.
Območje te postaje obsega območje 
;edanjih postaj milice Ilirska Bistrica 
Podgrad.

V.
Po obsegu in zahtevnosti dela se raz- 
ti postaja milice v III. kategorijo.

^ . 'V*'
Postaja milice ima sistemiziranih 23 
ovnih mest.

VII.
Komandir postaje milice in njegov po­
mnik sta imenovana s posebnim aktom.

VIII.
Finančno in materialno poslovanje ter 
ministrativno delo s področja delovnih 
unerij delavcev postaje milice opravlja 
lubliški sekretariat za notranje zadeve 
roma njegov področni organ.

IX.
Postaja milice začne z delom po tej 

odločbi takoj. Hkrati prenehata z delom 
dosedanji postaji milice Ilirska Bistrica in 
Podgrad.

Štev.: 022-3 67-8/1 
Ilirska Bistrica, 24. junija 1967 

Predsednik
Vitomir Dekleva, 1. r.

Soglašam:
Republiški sekretar 
za notranje zadeve 
Slavko Furlan, 1. r.
Št.: 22/40-A-54,67 
Ljubljana, 5. junija 1967

Na podlagi 13. člena zakona o notra­
njih zadevah (Uradni list SRS, št. 13 67) 
v zvezi š VI. točko odločbe o ustanovitvi 
postaje milice Ilirska Bistrica z dne 24. ju­
nija 1967, št. 022-3 67 je skupščina občine 
Ilirska Bistrica v soglasju z republiškim 
sekretarjem za notranje zadeve na seji dne 
24. junija 1967 sprejela

SKLEP
O IMENOVANJU KOMANDIRJA 

POSTAJE MILICE ILIRSKA BISTRICA
I.

Na postaji milice Ilirska Bistrica je 
imenovan za komandirja Ivan SKRT, do 
sedaj komandir te postaje.

II.
Razrešen je Mirko KOBAL, do sedaj 

komandir postaje milice Podgrad.
Št.: 022-3 67-8/1 
Ilirska Bistrica, 24. junija 1967 

Predsednik 
Vitomir Dekleva, I. r.

Soglašam:
Republiški sekretar 
za notranje zadeve 
Slavko Furlan, 1. r.
St.: 22 40-A-54/67 
Ljubljana, 5. junija 1967

OBČINA IZOLA

Na podlagi 103. člena statuta občine 
Izola je skupščina občine Izola na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 13. junija 1967 sprejela

ODLOK
O PRENEHANJU VELJAVNOSTI ODLO­
KA O DRUŽBENI KONTROLI CEN 

OBRTNIH STORITEV IN IZDELKOV

1. člen
Odlok o družbeni kontroli cen obrtnih 

storitev in izdelkov (Uradni glasnik, št. 
6 63) preneha veljati.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnih objavah.
Št.: 313-2/67 
Izola, 13. junija 1967

Predsednik
Jernej Humar, 1. r.

Na podlagi 7. člena zakona o obrestih 
od gospodarskih skladov (Uradni list 
FLRJ, št. 8,61 in 13,63 ter Uradni list 
SFRJ, št. 3 65, 13 65, 35 65. 56 65. 57/65, 4/66) 
in 103. člena statuta občine Izola je skup­
ščina občine Izola na seji občinskega zbo­
ra in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
13. junija 1967 sprejela

ODLOK
O OBRESTNI MERI ZA OBRESTI OD 
POSLOVNEGA SKLADA DOLOČENIH 
DEJAVNOSTI GOSPODARSKIH ORGA­

NIZACIJ V OBČINI IZOLA

1. člen
Gospodarske organizacije plačujejo 

obresti od tistih sredstev poslovnega skla­
da, ki so namenjena za komunalno dejav­
nost, gostinsko dejavnost, dejavnost turi-



to
iš

s

as

»URADNF nmAVE« Pt — irnner, 22, hH]a

stičnega posredovanja in za dejavnost sto­
ritvene obrti po naslednjih obrestnih 
merah:

a) dejavnost distribucije, električne 
energije in javna razsvetljava 1 %

b) druge komunalne dejavnosti 1,5%
c) dejavnosti storitvene obrti 1,5%
č) gostinske dejavnosti 1,5%
d) dejavnosti turističnega posredova­

nja 1 %
2. člen

Gospodarske organizacije, ki se ukvar­
jajo z upravljanjem in vzdrževanjem sta­
novanjskih hiš, so oproščene plačevanja 
obresti od sredstev poslovnega sklada, ki 
so namenjena za komunalno dejavnost.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o obrestni meri za obre­
sti od poslovnega sklada določenih dejav­
nosti gospodarskih organizacij v občini 
Izola (Uradni glasnik, št. 6/65 in Uradne 
objave, št. 3/67).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnih objavah, uporablja pa se 
od 1. januarja 1967.

St.: 420-12/67
Izola, 13. junija 1967

Predsednik
Jernej Humar, 1. r.

POPRAVEK
V 1. točki odredbe o izdajanju zdrav­

stvenih spričeval za živino (Uradne obja­
ve, št. 10/67) mora med besedama »pisar­
na« in »za« stati pravilno predlog »pri«.

Skupščinska pisarna 
skupščine občine Izola

OBČINH KOPER

Na podlagi 30. in 119. člena statuta ob­
čine Koper je skupščina občine Koper na 
skupni 6eji občinskega zbora in zbora de- ' 
lovnih skupnosti, dne 11. julija 1967, spre­
jela

ODLOK 
O PRIZNAVALNINAH

1. člen
Priznavalnina je materialna pomoč 

družbe udeležencem NOV. udeležencem 
španske državljanske vojne, predvojnim 
političnim revolucionarjem in borcem za 
severno mejo v letih 1918 do 1919.

Priznavalnina se lahko v izjemnih pri­
merih dodeli tudi ožjim družinskim članom 
(zakoncu, otrokom, staršem) umrlih oseb 
Iz prejšnjega odstavka, če so jih le-te pre­
življale.

2. člen
Priznavalnina je lahko stalna, začasna 

ali enkratna.
Priznavalnina se lahko dodeli le ose­

bam. ki imajo stalno prebivališče na ob­
močju občine Koper.

3. člen
Stalna priznavalnina se prizna osebam 

Iz 1. člena tega odloka, ki so nepreskrblje­
ne in za pridobitno delo trajno nesposobne, 
ali če je njihovo socialno oziroma zdrav­
stveno stanje takšno, da so potrebne stal­
ne pomoči.

4. člen
Stalne, začasne in enkratne priznavalni­

ne se dodelijo osebam iz 1. člena tega 
odloka, če imajo priznano posebno dobo v 
dvojnem štetju, oziroma izpolnjujejo pogo­
je za tako priznanje.

v izjemnih primerih se lahko prizna­
valnina dodeli tudi osebam, ki imajo pri­
znano daljšo posebno dobo v dejanskem

trajanju in so socialno ali zdravstveno 
ogrožene ter nimajo ožjih svojcev.

5. Člen
Začasna priznavalnina se prizna osebam 

iz 1. člena tega odloka, katerim pokojnina, 
dohodki iz delovnega razmerja ali dohodki 
iz kmetijstva ne zadoščajo za preživljanje 
in šolanje otrok.

6. člen
Enkratna priznavalnina se dodeli ose­

bam iz 1. člena tega odloka, ki so potrebne 
pomoči zaradi težkih razmer prehodnega 
značaja (bolezen, zdravljenje v naravnem 
zdravilišču, nesreče v družini in podobno).

7. člen
Stalna in začasna priznavalnina znaša 

od 100 do 300 dinarjev. Enkratna prizna­
valnina znaša od 100 do 500 dinarjev in 
je v izjemnih primerih lahko tudi višja.

8. člen
Postopek za dodelitev priznavalnine 

predlaga komisija za zadeve borcev NOV 
skupščine občine Koper na lastno pobudo, 
na vlogo upravičenca, na predlog organi­
zacije ZB NOV ali druge družbeno-politič- 
ne organizacije.

O dodelitvi stalne in začasne prizna­
valnine da svoje mnenje organizacija ZB 
NOV.

9. člen
Kadar sklepa komisija o priznavalnini 

borcu za severno mejo v letih 1918 do 
1919. mora predhodno dobiti mnenje orga­
nizacije borcev za severno mejo.

10. člen
O dodelitvi priznavalnine in o njeni 

višini sklepa komisija na podlagi določil 
tega odloka in po prosti presoji, upošteva­
joč pri tem zasluge, moralno politične 
pogoje in premoženjsko stanje upravičenca 
iz prvega odstavka 1. člena tega odloka.

11. člen.
Odločbo o dodelitvi priznavalnine izda 

upraviii organ skupščine občine Koper, 
pristojen za upravno-pravne zadeve.

Zoper odločbo o priznavalnini je dovo­
ljena pritožba na republiški sekretariat za 
zdravstvo in socialno varstvo v roku 15 
dni po prejemu njenega pismenega od­
pravka.

12. člen
Priznavalnina se dodeli in izplačuje cd 

prvega dne naslednjega meseca po vložitvi 
prošnje ali predloga organizacij iz 8. člena 
tega odloka. Način izplačila določi komisi­
ja.

13. člen
Če se spremenijo pogoji, zaradi katerih 

je bila upravičencu dodeljena priznavalni­
na, se le-ta lahko zmanjša, poveča ali 
ustavi.

Spremenjeni pogoji se upoštevajo od 
prvega dne naslednjega meseca po nastali 
spremembi.

Uživalec priznavalnine je dolžan naj­
kasneje v 15 dneh sporočiti komisiji spre­
membe. ki vplivajo na višino in trajanje 
priznavalnine (premoženjsko stanje, dru­
žinska skupnost, spremembe stalnega biva­
lišča in druge okoliščine).

14. člen
Če uživalec nima zdravstvene zaščite iz 

drugih naslovov, se mu ta prizna iz na­
slova priznavalnine po zakonu o uvedbi 
zdravstvenega zavarovanja za določene 
skupine oseb (Ur list SRS. št. 5 63).

15. člen
Finančna sredstva za priznavalnine po 

tem odloku se zagotavljajo v proračunu 
občine Koper.

16. člen
Z dne-m. ko začne vel iati ta odlok, pre­

neha veMati odlok o oedeHevnniu materi­
nega priznanja borcem in aktivistom NOV.

predvojnim revolucionarjem ter mihJ 
družinskim članom (Uradni gla&M 
16/65). !

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan & 

javi v Uradnih objavah.
St.: 191-1/67 
Koper, 11. julija 1967

Miro Kocjan, t

Na podlagi 5. in 35. člena temelj 
zakona o prometnem davku (Ur. list S 
št. 14/65. 29/65. 33/65. 57/65 in 52/^ 
119. člena statuta občine Koper je sk^ 
na občine Koper na skupni seji občim) 
zbora in zbora delovnih skupnosti. 
11. julija 1967. sprejela

ODLOK 
O DOPOLNITVI ODLOKA O OBCR 

SKEM PROMETNEM DAVKU

1. člen
V tarifi občinskega prometnega dai) 

ki je priloga odloka o občinskem prot 
nem davku (Uradni glasnik, št. 216! 
Uradne objave, št. 2/67) se v opcnA 
tar. št. 1 v točki b) pika nadomesti s j 
pičjem; za točko b) se doda nova Id 
ki se gtlasi:

*c) od lahkih kmetijskih strojev, dr 
lahke kmetijske mehanizacije in ustit! 
rezervnih delov.*

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

javi v Uradnih objavah.
Št.: 421-2/67
Koper. 11. julija 1967

Predsednik
Miro Kocjan.

Ji ?- c
Na podlagi 66. člena temeljnega zak 

o financiranju družbeno političnih st< 
nosti (Ur. list SFRJ. št. 32/64 in 52/66) 
119. Člena statuta občine Koper je skup 
na občine Koper na skupni seji občim 
ga zbora in zbora delovnih skupnosti.) 
30. junija 1967, sprejela

ODLOK
O USTANOVITVI SKLADA ZA Ud 
STICIJE NA PODROČJU IZOBRA2EV

NJA IN VZGOJE V OBČINI KOPER

1. člen
Ustanovi se sklad za investicije na 1 

dročju izobraževanja in vzgoje v obč 
Koper (v nadaljnjem besedilu: *sk!aM

Ime sklada je: sSklad za investicije, 
področju izobraževanja in vzgoje v oM 
Koper«.

Sedež sklada je v Kopru.

2. člen
Naloge sklada so: financiranje iz%^ 

nje in opreme novih objektov za potie- 
izobraževanja in vzgoje ter večja vzdrt 
valna dela na obstoječih objektih na 
lagi programa, ki ga sprejme obcìw 
skupščina. d

Kaj so večja vzdrževalna dela POP^ 
n jem odstavku, določi upravni odbor s&* 
da v statutu.

3. člen
Sklad je pravna oseba.
Sklad ima statut, s katerim se 

čijo pravice in dolžnosti upravnega oo 
ter način poslovanja sklada. . ^

Statut sklada sprejme upravni 
sklada, potrdi pa ga skupščina ob&n , 
per.

upravlja upravni odbor. M ^ 

15 (lanov.



"URADNE OBJAVE*;St. 14 — Koper. M. lulMn 106*?

Občinska skupščina imenuje v upravni 
odbor 13 članov, in sicer:

— 2 predstavnika prosvetnih in dingih
javnih delavcev,

— 6 predstavnikov gospodarskih orga­
nizacij.

— 2 predstavnika osnovnih šo<l,
— 2 predstavnika šol druge stopnje.
— 1 predstavnika vzgojno-varstvenih in

drugih izobraževalnih zavodov.
Po enega člana delegirata v upravni od­

bor obalna konferenca SZDL in medob­
činski zavod za prosvetno-pedagoško služ­
bo Koper.

5. člen
Predsednika upravnega odbora sklada 

in njegovega namestnika izvolijo člani 
upravnega odbora izmed sebe.

6. člen
Mandatna doba članov upravnega odbo­

ra traja dve leti.

7. člen
Dohodki sklada so:

1. Udeležba delovnih in drugih organizacij
od osebnih dohodkov.

2. prispevki delovnih organizacij in obča­
nov.

3. dohodki od najetih posojil.
4. dotacije,
5. drugi dohodki.

8. člen
Dohodki sklada se v skladu z občin­

skim družbenim planom, smernicami in 
programom skupščine občine Koper razpo­
rejajo s finančnim načrtom. Finančni na­
črt sprejme upravni odbor sklada. K fi­
nančnemu pačrtu daje soglasje skupščina 
občine Koper.

9. člen
Predvideni in dejanski dohodki ter pred­

videna in dejanska razporeditev in uporabi 
sredstev se izkazujejo z zaključnim raču­
nom.

Zaključni račpn sprejme upravni odbor 
sklada in ga predloži hkrati poročilom 
o poslovanju 6klada skupščini občine Ko­
per v potrditev.

Ne glede na določbe prejšnjega odstav­
ka mora upravni odbor sklada najmanj 
enkrat letno poročati delovnim in drugim 
organizacijam o koriščenju sredstev.

10. člen
Finančne zadeve sklada opravlja od­

delek za finance skupščine občine Koper.
Sklad ima tajnika, ki skrbi za vso 

tehnično in drugo dokumentacijo v zvezi 
z investicijami.

11. člen
Upravni odbor sprejme statut sklada in 

ga predloži v potrditev skupščini občine 
Koper v treh mesecih od dneva, ko začne 
veljati ta odlok.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah.
Št.: 402-32/67
Koper. 30. junija 1967

Predsednik
Miro Kocjan, 1. r.

Na podlagi 119. člena statuta občine 
Koper je skupščina občine Koper na skup­
ni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, dne 11. julija 1967. sprejela

ODLOK
O PRENEHANJU VELJAVNOSTI ODLO­
KA O POVRAČILU STROŠKOV ODBOR­
NIKOM IN ČLANOM KOMISIJ IN SVE­
TOV ZA DELO V SKUPŠČINI OBČINE 

KOPER

M

1. člen
Odlok o povračilu stroškov odbornikom 

in članom komisij in svetov za delo v 
skupščini občine Koper (Uradni glasnik 
okraja Koper. št. 21/63). preneha veljati
1. avgusta 1967.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnih objavah.
Št.: 113-11/67
Koper. 11. julija 1967

Predsednik
Miro Kocjan, I. r.

OBČINA PIRAN

Na podlagi 28. in 82. člena 6tatuta 
občine Piran je skupščina občine Piran na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, dne 29. junija 1967, sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O PRIZNAVALNINAH

1. člen
Naziv odloka o priznavalninah (Uradni 

glasnik, št. 21 65) se spremeni in se glasi: 
»Odlok o družbeni pomoči borcem«.

Na vseh mestih v odioku se beseda 
»priznavalnina« nadomesti z besedama 
"družbena pomoč« v ustreznem sklonu.

2. člen
Prvi odstavek 1. člena odloka se spre­

meni in se glasi: »Borcem. aktivistom 
NOV, udeležencem španske državljanske 
vojne, predvojnim političnim revolucio­
narjem in borcem za severno mejo 1918 
do 1919 se lahko dodeli družbena pomoč 
kot materialno priznanje družbe za nji­
hove zasluge.«

3. člen
4. člen se spremeni in se glasi:
*Oseb€. katerim se lahko dodeli druž­

bena pomoč, morajo izpolnjevati enega 
izmed naslednjih pogojev:
1. da so stalno, delno ali popolnoma pri­

dobitno nezmožne:
2. da iz upravičenih razlogov niso v red­

nem delovnem razmerju:
3. da družina nima zadostnih stalnih do­

hodkov in si jih tudi ne more z lastno 
aktivnostjo pridobiti:

4. da imajo otroke stare nad 15 let in ni­
majo sredstev za njihovo nadaljnje šo­
lanje:

5. da 60 otroci padlih ali umrlih borcev, 
ki so stari nad 15 let in nimajo sredstev 
za nadaljnje šolanje. Štipendija ne vpli­
va na dodelitev družbene pomoči, če se 
ugotovi, da je nezadostna za redno šo­
lanje.
Pri tem se kot merilo višine osebnih 

dohodkov upošteva poprečje, navedeno v 
točki a) 8. člena tega odloka «

4. člen
8. člen se spremeni in se glasi:

^ »Višina družbene pomoči znaša od 100 
do 300 novih dinarjev mesečno, odvisna pa 
je od pogojev, navedenih v 3., 4. in 6. 
členu tega odloka in se določi v naslednji 
višini:

a) ob dvojnem štetju posebne dobe po 
140. členu temeljnega zakona o pokojnin­
skem zavarovanju in povprečju 200 N-di­
narjev rednih mesečnih dohodkov na dru­
žinskega člana:

— od 150 do 300 N-dinarjev za udele­
žence NOV iz leta 1941 in španske borce,

— od 120 do 250 N-dinarjev za udele­
žence NOV iz leta 1942,

— od 100 do 200 N-dinarjev za ude­
ležence NOV iz leta 1943.

— do 200 N-dinarjev za udeležence 
NOV iz leta 1944.

— do 100 N-ditnarjev za prostovoljce — 
borce za severno mejo 1818 do 1919.

Komisija za zadeve borcev in invalidov 
NOV je pooblaščena, da lahko prekorači 
naj višje zneske družbene pomoči iz prejš­
njega odstavka, če ugotovi, da je stanje 
udeleženca tako. da potrebuje večjo po­
moč:

b) ob enojnem štetju posebne dobe po 
141. členu temeljnega zakona o pokojnin­
skem zavarovanju ali svojcem po 1. členu 
tega odloka se pomoč pod točko a) zmanj­
ša za 25 odstotkov, vendar ne more biti 
nižja od 100 N-dinarjev:

c) enkratna družbena pomoč se dodeli 
v primerni višini, toda praviloma največ 
do 400 N-dinarjev.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah.«
St. 191-1/67
Piran. 29. junija 1967

Predsednica
Jolanda Kos, L r.

Na podlagi drugega odstavka 23. člena 
zakona o varstvu pred naravnimi in drugi­
mi hudimi nesrečami (Ur. list SRS, št. 
42/66) in 82. člena statuta občine Piran 
je skupščina občine Piran na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 29. junija 1967, sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI DELOVNIH ORGANIZA­
CIJ, KI MORAJO USTANOVITI ŠTABE 
IN ENOTE ZA VARSTVO PRED HUDIMI 

NESREČAMI

1. člen
Štabe in enote za varstvo pred hudimi 

nesrečami v smislu drugega odstavka 23. 
člena zakona o varstvu pred naravnimi in 
drugimi hudimi nesrečami (Ur. list SRS, 
št. 42/66) morajo ustanoviti naslednje de­
lovne organizacije:

1. Rudnik črnega premoga Sečovlje.
2. Komunalno podjetje Piran.
3. Podjetje *2. oktober« Piran.
4. Podjetje »Droga« Portorož.
5. Kmetijska zadruga Lucija.
6. Splošna plovba Piran.
7. Trgovsko podjetje »Nanos« — obrat

Piran in Portorož.
8. Hotel "Palače« in Zavod za pospeševa­

nje turizma — obrat igralnica Casino
Portorož.

9. Hotel »Riviera« Portorož.
10. Hotel »Metropol« Lucija.
11. Hotel »Sidro« Piran

Delovne organizacije iz prvega odstavka 
tega člena določijo z načrtom, katere 
službe za varstvo pred hudimi nesrečami 
je treba ustanoviti.

2. člen
Štabi delovnih organizacij skrbijo za 

izvajanje preventivnih ukrepov ter orga­
nizirajo in vodijo akcije pomoči ob hudih 
nesrečah v svoji delovni organizaciji. Po 
nalogu občinskega štaba sodelujejo v ta­
kih akcijah tudi izven delovne organiza­
cije

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnih objavah.
Št.: 8-2/67
Piran. 29. junija 1967

Predsednica
Jolanda Kos, L )



MO "URADNE OBJAVE*

OBČINA POSTOJNA
Na podlagi 56. člena zakona o izobra­

ževalnih skupnostih in o financiranju 
vzgoje fn izobraževanja v SR Sloveniji 
(Ur. list SRS. št. 16/67) in 86. člena sta­
tuta občine Postojha je skupščina občine 
Postojna na seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti, dne 30. juniia 
1967, sprejela naslednji

SKLEP

I.
Potrdi se statut temeljne izobraževalne 

Hkupnosti Postojna.

n.
Ta sklep velja takoj.
St. 022-1/67
Postojna. 30. junija .1967

Predsednik
Miran Fajdiga, L r.

POPRAVEK

V petem razdelku 2. člena (svet za pro­
sveto in kulturo) odloka o spremembi sta­
tuta občine Postojna (Uradne objave, šte­
vilka 11/67) se mora besedilo 9. točke 
glasiti pravilno:

"9. daje smernice in predloge za smo­
trno uporabo sredstev izobraževalne skup­
nosti;«

Skupščina občine Postojna

OBČINA SEŽANA

Na podlagi 191. in 192. člena statuta 
občine Sežana je skupščina občine Sežana 
na skupni seji-? občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 20. junija 1967. 
sprejela

ODLOK
O POTRDITVI SKLEPOV ZBOROV 

VOLIVCEV O PRIKLJUČITVI NASELIJ
MARKOVŠCINA IN RITOMECE H 
KRAJEVNI SKUPNOSTI SLIVJE

1. člen
Potrdita se sklepa zborov volivcev v 

Markovščini in Ritomečah o priključitvi 
naselij Markovščina in Ritomeče h krajev­
ni skupnosti Slivje.

2. člen
. Krajevni odbor Markovščina preneha 

delovati. Sredstva in obveznosti krajevnega 
odbora prevzame krajevna skupnost 
Slivje.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnih objavah.
St.: 025-15.67-1
Sežana, 20. junija 1967

Predsednik
Evstahij Zadnik, 1. r.

Na podlagi 191. in 192. člena statuta 
občine Sežana je skupščina občine Sežana 
na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 20. junija 1967. 
sprejela

ODLOK
O POTRDITVI SKLEPA ZBORA VOLIV­
CEV O PRIKLJUČITVI NASELJA BRE­
ZOVO BRDO H KT*'":,VNI SKUPNOSTI 

OBROV

1. člen
Potrdi se sklep zbora volivcev v Brezo­

vem brdu o priključitvi naselja Brezovo 
brdo h krajevni skupnosti Obrov.

2. člen
Krajevni odbor Brezovo brdo preneha 

delovati. Sredstva in obveznosti krajevnega 
odbora prevzame krajevna skupnost Obrov.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah.
St.: 025-2/67-1
Sežana. 20. junija 1967

Predsednik
Evstahij Zadnik, 1. r.

Ustavno sodišče 
SR Stovenije

Ustavno sodišče SR Slovenije je pod 
predsedstvom predsednika Ustavnega so­
dišča SR Slovenije Vladimira Krivica, ob 
sodelovanju sodnikov Milana Apiha. Jožeta 
Borštnarja. dr. Darka Cerneja. Milka Gor- 
šiča. Jožeta Pavličiča, dr. Mihe Potočnika, 
Mire Svetina in ing. Pavla Žaucerja. v, 
postopku za ocenitev ustavnosti in zakoni­
tosti sklepov svetov krajevnih skupnosti 
Izola in Jagodje o uvedbi krajevnega sa­
moprispevka na območju teh krajevnih 
skupnosti, po javni obravnavi, dne 8. ju­
lija 1967

odločilo:

1. Odpravita se:
a) sklep o uvedbi krajevnega samopri­

spevka na območju krajevne skupnosti 
Izola. št. 20/1 z dne 16. 2. 1967. in

b) sklep o uvedbi krajevnega samopri­
spevka v denarju na območju krajevne 
skupnosti Jagodje, št. 1/67 z dne 22. feb­
ruarja 1967. *

2. Ta odločba se objavi v Uradnem listu 
SR Slovenije in v Uradnih objavah obči­
ne Izola.

Obrazložitev:
Skupina občanov iz Izole je v vlogah 

iz aprila 1967 in z dne 17. maja 1967 pred­
lagala. naj ustavno sodišče uvede postopek 
in odloči o skladnosti sklepov o uvedbi 
krajevnega samoprispevka na območju 
krajevne skupnosti Izola in na območju 
krajevne skupnosti Jagodje z ustavo ŠR 
Slovenije in z zakonom o prispevkih in 
davkih občanov.

Po preizkusu utemeljenosti te pobude 
je sodišče na seji. dne 30. junija 1967. 
sprejelo sklep o uvedbi postopka za oceni­
tev ustavnosti in zakonitosti navedenih 
sklepov.

Na javni obravnavi je sodišče ugotovilo, 
da navedena sklepa nista v skladu z za­
konom o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni list SRS. št. 37/64 in 6 67 — pre­
čiščeno besedilo: Uradni list SRS. št. 7/67).

Po drugem odstavku 138. člena preči­
ščenega besedila zakona o prispevkih in 
davkih občanov krajevni samoprispevek 
lahko uvede najvišji organ krajevne skup­
nosti s sklepom na podlagi sklepov zborov 
volivcev s tistega območja, za katero se 
krajevni samoprispevek uvaja, ali na pod­
lagi referenduma. Od 25. februarja 1967 
dalje pa velja tudi že tretji odstavek tega 
člena, ki določa, da se krajevn; samopri­
spevek lahko predpiše le. če je za to gla­
sovala večina vseh vpisanih volivcev s ti­
stega območja, za katero naj bi se krajev­
ni samoprispevek uvedel.

Tp določilo je v skladu s 1. točko dru­
gega odstavka 34. člena ustave SFRJ. ki 
se po 3. členu ustave SRS neposredno upo­
rablja v SR Sloveniji, in z drugim odstav­
kom 16 člena, drugim odstavkom 50 člena 
ter prvim odstavkom 111. člena ustave SRS

___________ št 14 — Koper. 22. julija 1Q$?

1
o neposrednemu odločanju občanov na zbo­
rih volivcev ali z referendumom o. vpraša­
njih, ki so skupnega pomena. Neposredno 
odločanje občanov v smislu teh ustavnih 
določil o lastni obdavčitvi nujno zahteva 
odločitev večine vseh volivcev. Dčločllo 
tretjega odstavka v zvezi z drugim odstav­
kom 138. člena prečiščenega besedila za­
kona o prispevkih in davkih občanov se 
zato glede na določilo četrtega odstavka 
73. člena ustave SRS nanaša na predpise- 
vanje krajevnega samoprispevka tako na 
podlagi sklepov zborov volivcev kot tudi 
na podlagi referenduma. Ob "uporabi če­
trtega odstavka 73. člena ustave SRS je 
namreč zakonodajalec z zakonom lahko 
predpisal posebne pogoje za veljavnost re­
ferenduma ne glede na prejšnji tretji od­
stavek 112. člena ustave SRS. ker ga to 
določilo pri tem ni omejevalo.

Sveta krajevnih skupnosti Izola in Ja­
godje sta uvedla krajevni samoprispevek 
za območja teh krajevnih skupnosti na 
podlagi referenduma, ki ga je razpisala 
skupščina občine Izola s sklepom z dne 
27. decembra 1966 in ki je bil opravljen 
dne 12. februarja 1967. Sklep o uvedbi 
krajevnega samoprispevka na območju 
krajevne skupnosti Izola je bil objavljen 
dne 27. februarja 1967. sklep o uvedbi 
krajevnega samoprispevka na območju 
krajevne skupnosti Jagodje pa dne 18. 
marca 1967. Oba sklepa po njunih izrec­
nih določilih v točki 11 veljata od 1. mar­
ca 1967 dalje.

Na obravnavi je bilo kot nesporno ugo­
tovljeno. da je na referendumu na območju 
krajevne skupnosti Izola od skupaj 5591 v 
volilni imenik vpisanih volivcev, glasovalo 
za uvedbo krajevnega samoprispevka 2645 
volivcev v naseljih Jagodje in Dobrava 
pa od skupaj 354 v volilni imenik vpisanih 
volivcev samo 150 volivcev. Na območju 
vsake teh krajevnih skupnosti je tedai za 
uvedbo krajevnih samoprispevkov glasova­
la sicer večina volivcev, ki;so glasovali, toda 
manj kot polovica vseh vpisanih volivcev.

Sveta krajevnih skupnosti Izola in Ja­
godje sta torej z navedenima sklepoma 
uvedla krajevni samoprispevek na podlagi 
referenduma, na katerem so občani v smi­
slu 37. člena temeljnega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov odločali o 
lastnem obdavčenju, četudi za uvedbo teh 
krajevnih samoprispevkov na referenda 
mu ni glasovala večina volivcev z obmo­
čij. za katera sta bila krajevna samo­
prispevka uvedena. Sklepa o uvedbi kra­
jevnega samoprispevka zato že od njune 
uveljavitve dne 1. marca 1967 nista v skla­
du s tretjim odstavkom 138. člena prečišče­
nega besedila zakona o prispevkih in dav­
kih občanov, ki v skladu z določili ustave 
SR Slovenije (drugi odstavek 16. člena in 
drugi odstavek 50. člena) določa, da se 
krajevni samoprispevek lahko predpiše, če 
je za to glasovala večina vseh vpisanih vo­
livcev s tistega območja, za katero naj bi 
se krajevni samoprispevek uvedel.

Sklep o uvedbi krajevnega samoprispev­
ka v denarju na območju krajevne skup­
nosti Jagodje, ki je bil objavljen v Uradnih 
objavah občine Izola, dne 18. marca 1967 
z veljavnostjo od 1. marca 1967. torej z 
učinkom za nazaj, tudi ni v skladu z 
216. in 217. členom ustave SR Slovenije.

Ta odločba ima pravni učinek po dolo­
čilih 30. in 33. člena zakona o Ustavnem 
sodišču SR Slovenije.

Po določilu 2. člena istega zakona je ta 
odločba dokončna.

Št.: U 25 67-19
Ljubljana. 8. julija 1967

Predsednik 
Ustavnega sodišča

Vladimir Krivic, i. z.


